
Nº 22, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013100029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

exclusiva de energia elétrica no Distrito Federal. Declaração de Dis-
pensa em 29/12/2017. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decana.
Ratificação em 29/01/2018. VALDECI DA SILVA REIS. Prefeito do
Campus. Valor Global: R$ 212.524,74. CNPJ CONTRATADA :
07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 30/01/2018) 154040-15257-2017NE803431

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 171/2016. Nº Processo: 23106093771201625.
DISPENSA Nº 93771/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 03159145000128. Con-
tratado : S.S. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Ob-
jeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa diminuição do valor
do contrato, em razão da redução de postos de trabalho, com fulcro
no art. 65, inciso I, alínea "b" e seu § 1º da Lei 8.666/93. Fundamento
Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b"§ 1º da Lei 8.666/93. Valor Total:
R$16.522.218,72. Fonte: 250158900 - 2017NE804724. Data de As-
sinatura: 05/01/2018.

(SICON - 30/01/2018) 154040-15257-2017NE803431

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 919/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: ANTONIO
MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP. CNPJ: 20.892.519/0001-39.
Item: 21, 69, 87. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
30/01/2018. Valor Global: R$ 73.423,00 (setenta e três mil e qua-
trocentos e vinte e três reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 920/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: COMERCIAL
CASA PREMIUM LTDA - ME. CNPJ: 09.547.534/0001-07. Item:
41, 42, 43, 44, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 72, 73, 74, 75, 88. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$
590.627,70 (quinhentos e noventa mil e seiscentos e vinte e sete reais
e setenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 921/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: COMERCIAL
JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - ME. CNPJ:
24.938.227/0001-40. Item: 16, 30. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 14.056,40 (quatorze mil e
cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 922/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: COMERCIAL
MINAS BRASILIA EIRELI - EPP. CNPJ: 18.768.894/0001-20. Item:
9, 17. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018.
Valor Global: R$ 70.921,10 (setenta mil e novecentos e vinte e um
reais e dez centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 923/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA -ME.
CNPJ: 21.875.005/0001-38. Item: 7, 10, 19, 24, 83. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$
33.657,15 (trinta e três mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e
quinze centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 924/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: CONDOR ATA-
CADISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO S/A. CNPJ:
03.261.204/0003-36. Item: 38, 39, 71. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 194.940,90 (cento
e noventa e quatro mil e novecentos e quarenta reais e noventa
centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 925/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-

riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: ESTRUTURA
CENTER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
- EPP. CNPJ: 01.739.265/0001-79. Item: 4, 5, 6, 8, 36, 40, 46, 47, 48,
56, 84, 85, 86 . Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
30/01/2018. Valor Global: R$ 337.579,15 (trezentos e trinta e sete mil
e quinhentos e setenta e nove reais e quinze centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 926/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: FERRAGENS
LÍDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. CNPJ:
19.915.068/0001-29. Item: 12, 22. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 39.780,00 (trinta e nove mil
e setecentos e oitenta reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 927/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: JOAQUIM DA
SILVA BARBOSA - ME. CNPJ: 25.292.353/0001-33. Item: 34. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Glo-
bal: R$ 1.083,60 (hum mil e oitenta e três reais e sessenta cen-
tavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 928/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: JSA SOLUCOES
E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. CNPJ:
21.937.441/0001-94. Item: 32. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 27.258,00 (vinte e sete mil
e duzentos e cinquenta e oito reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 929/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: LARISSA
AQUINO DE MEDEIROS - ME. CNPJ: 21.638.856/0001-67. Item:
31. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor
Global: R$ 128.944,20 (cento e vinte e oito mil e novecentos e
quarenta e quatro e vinte centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 930/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: LICITARE PRO-
DUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP. CNPJ:
18.641.075/0001-17. Item: 25, 26, 27, 28, 29, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor
Global: R$ 40.489,28 (quarenta mil e quatrocentos e oitenta e nove
reais e vinte e oito centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 931/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: LICITE BRASIL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 27.184.259/0001-
96. Item: 37, 45. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
30/01/2018. Valor Global: R$ 264.167,60 (duzentos e sessenta e qua-
tro mil e cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 932/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: PRIME CO-
MERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME.
CNPJ: 11.424.500/0001-77. Item: 89. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 112.791,00 (cento
e doze mil e setecentos e noventa e um reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 933/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: R.A.C. CUNHA
- ME. CNPJ: 20.240.470/0001-30. Item: 18. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 42.430,90
(quarenta e dois mil e quatrocentos e trinta reais e noventa cen-
tavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 934/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: RVA BRASILIA
CONSTRUCOES LTDA - EPP. CNPJ: 26.392.234/0001-15. Item: 1,
3, 13, 14, 15, 33, 35, 49, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 70. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 30/01/2018.
Valor Global: R$ 501.512,90 (quinhentos e um mil e quinhentos e
doze reais e noventa centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 935/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: SERMAT SER-
VIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ:
37.085.537/0001-01. Item: 11, 23. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 30/01/2018. Valor Global: R$ 5.928,70 (cinco mil e no-
vecentos e vinte e oito reais e setenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 936/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: SOLUX DIS-
TRIBUIDORA EIRELI - ME. CNPJ: 23.291.920/0001-01. Item: 20.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26/01/2018. Valor
Global: R$ 36.789,48 (trinta e seis mil e setecentos e oitenta e nove
reais e quarenta e oito centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 937/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 525/2017. Processo nº 23106.045826/2016-91. Ob-
jeto: Registro de preços para o eventual aquisição de materiais de
pintura destinados à Prefeitura do Campus para serem utilizados dia-
riamente nos serviços de manutenção geral da Universidade de Bra-
sília, seus Campi e Unidades Dispersas. Contratada: SUL.COM ATA-
CADO E VAREJO LTDA - EPP. CNPJ: 26.469.541/0001-57. Item: 2.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26/01/2018. Valor
Global: R$ 4.947,60 (quatro mil e novecentos e quarenta e sete reais
e sessenta centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 21, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB),
nos termos da Portaria Interministerial n°. 313, de 04/08/2015, pu-
blicada no DOU de 05/08/2015, dos Ministérios de Estado da Edu-
cação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, da Portaria Inter-
ministerial n°. 405, de 30/8/2012, publicada no DOU de 31/8/2012,
dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orça-
mento e Gestão, e em conformidade com a Lei n°. 8.112/1990, com
o Decreto 7.485/2011, com o Decreto n°. 6.944/2009, e com a Lei n°.
12.772/2012, alterada pela Lei n°. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela
Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, torna pública a abertura de ins-
crições para o Concurso Público de Provas e Prova de Títulos, e
estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o cargo de
Professor de Magistério Superior da Fundação Universidade de Bra-
sília (FUB). EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO
DOCENTE N°. 021 DE 30/01/2018 para a Denominação Adjunto
"A", Dedicação Exclusiva - DE, Departamento de Filosofia - FIL, 1
(uma) vaga, Área: Epistemologia. Informações adicionais e Crono-
grama de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoria-
mente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 22, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB),
nos termos da Portaria Interministerial n°. 399, de 13/12/2016, pu-
blicada no DOU de 14/12/2016, dos Ministérios de Estado da Edu-
cação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade
com a Lei n°. 8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto
n°. 6.944/2009, e com a Lei n°. 12.772/2012, alterada pela Lei n°.
12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016,
torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de
Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a se-
lecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério Superior
da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE ABER-
TURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 022, DE
30/01/2018 para a Denominação Titular-Livre, Instituto de Relações
Internacionais - IREL, 1 (uma) vaga, Área: Relações Internacionais.
Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser con-
sultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-31T00:18:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




